DIÁRIO OFICIAL Nº 34.492 41Segunda-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2021

ERRATA
.

PORTARIA Nº 67 DE 04 DE FEVEREIRO  DE  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 133085/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  objeti-
vo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS
A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA nos dias 04
e 05/02/2021.
  IVO LAMEIRA DO AMARAL, CPF: 236557802-06, Ag. Seg./COLOG, MAT.:
70000301, 1,0 diaria, SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 847236372-49,
Servente/COPA, MAT.: 571746631, 1,0 diaria e CARLOS AUGUSTO CUNHA
LIMA, CPF: 750343442-20, Ag. Art. Praticas/COLOG, MAT.: 572263471,
1,0 diaria .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  04 de  Fevereiro de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 627495

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 077/2019 (REF. PROC.
2021/67782 - PAE)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: BIOCORE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
HOSPITALARES E LABORATORIAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.647.266/0001-32 com sede na R. Duarte
Coelho, 399-E, Fortaleza/CE, CEP: 60873-665, neste ato representada por
seu representante legal Gabriel Simão Ferreira, portadora da Cédula de
Identidade nº. 0117182345 DIC/RJ, CPF/MF sob o nº. 080.927.287-39,
residente e domiciliado na Rua Antonele Bezerra, nº 280, CEP: 60160-070,
Forlateza/CE, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to 077/2019, nos termos da lei federal 8.666/93 prorrogando-se o prazo
de vigência, pelo período de 04 (quatro) meses, ou seja, de 08/02/2021
a 07/06/2021.
VALOR: R$ 29.684,30 (vinte e nove mil seiscentos e oitenta e quatro reais
e trinta centavos).
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 08 de fevereiro de 2021
ASSINATURAS: ,
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Gabriel Simão Ferreira -BIOCORE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAS LTDA -Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49

Protocolo: 627463

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA,
de 01/04/2020, torna público que a sessão do Pregão Eletrônico SRP
004/2021 - Processo 2020/911605 - Registro de Preços para Aquisição
futura e eventual de testes imunológicos/sorológicos semiquantitativos in
vitro para anticorpos humanos da imunoglobulina de classe IgG contra
SARS-COV-2 no soro ou plasma com EDTA, heparina ou citrato, para
metodologia Elisa manual, restou FRACASSADO.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/911605 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 12 de fevereiro de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 627470

.

.

APOSTILAMENTO
.

  APOSTILAMENTO Nº 001/2021 (PAE Nº 2021/28755)
PELO PRESENTE TERMO, PROMOVE-SE NESTA DATA E COM FUNDAMENTO
NAS ORIENTAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES, O APOSTILAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº 180/2018 CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTE-
RAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ E TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS

EIRELI - EPP, PARA ACRESCENTAR PROGRAMA DE TRABALHO, QUE PASSA
A TER A SEGUINTE REDAÇÃO:
CLÁUSULA TERCEIRA- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
11.1 - As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta da seguin-
te dotação orçamentária:
Programa de Trabalho: 10302142782930000 e 10122129783380000
Natureza de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 E 0103000000
Belém, 10 de fevereiro de 2021
Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

Protocolo: 627519
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 109, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
 RESOLVE:
 CESSAR a Gratifi cação de Tempo Integral a(o) servidor(a) abaixo relacio-
nado(a), com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
5082170/ 1 RITA MARIA SILVA MALATO AUXILIAR DE SAUDE 03/02/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 627397

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 062
Nome: GLEICE DO SOCORRO MAGALHAES DE ARAUJO
Matrícula: 5923127/ 2
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 29/01/2021 a 03/02/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 627389

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ROSANGELA DE AVIZ SILVA
Matrícula: 5831830/ 2
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 25/01/2021 A 01/02/2021
Grau de parentesco: MÃE
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 627390
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 28/2021, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 68/2020/FHCGV, Processo nº 337671/2020,
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 18/01/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Fios e Materiais Cirúrgicos, para atender a
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensi-
va, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 03/02/2021 à 02/02/2022
EMPRESA: ATRAMAT DO BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.995.710/0001-50, Inscrição Estadual nº
225.188.264.110, com sede na Avenida dos Imigrantes, n° 1770, Jardim
América, CEP: 12.902-000, Bragança Paulista/SP, Telefone: (11) 4481-
7777 – e-mail: danielle.goncalves@atramat.com.br

LOTE VIII - POLIGLACTINA

ITEM ESPECIFICAÇÕES APRES NECESSIDADE
P/ 12 MESES

MARCA/
FABRICANTE

VALOR UNITÁ-
RIO R$

VALOR
TOTAL R$

29

Poliglactina tecida
ou similar 0 70cm;

ag.5/8 – 3,7cm
cilindrica

env 1.000
INTERNACIONAL FAR-

MACEUTICA S.A DE C.V
- MÉXICO

R$ 3,59 R$ 3.590,00